Анонимъ 243 года несомнѣнно держался того мнѣнія, что Иисусъ Христосъ пострадалъ въ 15-й день луны 9 апрѣля 28 года по р. X. и воскресъ 11 апрѣля <sup>33)</sup>.

28-й годъ по р. X. есть 1580-й отъ исхода изъ Египта по хронологіи анонима, слѣдовательно, 12-й годъ его (15-го) 112-лѣтняго періода съ пасхальною границею 8 апрѣля. Но 1580—1549=31. Слѣд., если *nativitas* у анонима есть рождество Христово, то земная жизнь Иисуса Христа по его хро-

<sup>33)</sup> p. 953. col. 1035: *Sed et ipse Dominus et Salvator noster, post annos IDLXXIII: [R: CCLXXXIX:] U[sserius] IDLXXIX = 1579.* Эта конъктура неизбѣжна: на 1575-й годъ (1574 + 1) эры анонима = 23 по р. X. приходится правда тоже вруцѣльто, какъ и на 1580-й (= 1579 + 1); по 14-я луна по его пасхалии въ этомъ году приходится не на 8-е апрѣля, а на 5-е, 15-я слѣд. на 6-е, а не на 9-е] cum discipulis suis [R discentibus suis] manducavit Pascha IV [нужно читать VI] Id. April. [8 апрѣля] V feria [IV Id. Apr. = 10 апр. въ 28 г. было въ субботу]; et passus est altero die V Id. Apr. [9 апрѣля] VI feria [воскресъ, слѣдовательно, 11 апрѣля].

иології продолжалась 31 годъ [и 12 дней], если же это слово означаетъ зачатіе, то — только 30 лѣтъ, 3 мѣсяца и 12 дней.

Но анонимъ 243 года безспорно держался того мнѣнія, что Іисусъ Христосъ 30-ти лѣтъ отъ рода только крестился, а пострадалъ и воскресъ 31 года. Онъ говорить прямо <sup><sup>34)</sup>: *Hi sunt apostoli, quorum sermonibus aedificati recognovimus Dominum nostrum anno sexto decimo imperii Tiberii Caesaris passum cum esset annorum XXXI [C: XXX et uno]. Ad XVI ergo annum et XXXI adjiciamus XVIII in nomine ipsius Iesu [т. е. IH (Іоус) =18] et fit numerus [16(-й годъ Тиверія)+31 (возрастъ Іисуса Христа)+18=]LXV; quibus desunt trecenti et impletur annus [т. е. 365 (=300+65)—число дней года] [p. 965] secundum cursum solis. CCC autem apud Graecos per unam litteram notantur quae dicitur tau [ $\tau=300$ ], et manifeste demonstrat omnibus tau [T] crucis signum [это мистическое толкованіе чиселъ доказываетъ, что цифру XXXI нельзя никоимъ образомъ поправлять на XXX: тогда вмѣсто 365-ти получилась бы сумма 364]. Ecce iterum jam vere credamus quod V Kl. Apr. secundum carnem natus sit Christus: in quo die probavimus solem factum (неужели и слово *natus* можно понимать въ смыслѣ „воплотился“ или „зачался“, а не только въ смыслѣ *родился?*).*</sup>

Далѣе вотъ какимъ образомъ вычисляетъ онъ возрастъ Іисуса Христа при его крещеніи <sup><sup>35)</sup>:</sup>

*Dominus—sanctus et divinus, ut ostenderet nobis quoniam futurorum est praescius, et ipsis annis manifestavit tempus in quo oportebat a Filio ejus aquam, quae abluit peccata, XV anno Tiberii Caesaris sanctificari. Et ideo quomodo Abraham quando expugnare voluit eos qui Lot filium fratris ejus captivum duxerunt, numerabat vernaculos suos primum XVIII in nomine Jesu; et alios propter centenariam generationem, in sacramentum trium dierum triplicans, numeravit CCC, et fecit τ tau signum crucis: ita et nos de IDXLVIII [число лѣтъ отъ исхода изъ Египта до рожденія Христа] annis, quindecies centenos deducamus, et remanent XLVIII: ex quibus in nomine Jesu sublatis XVIII, inventi sunt anni XXX: quibus suppletis Dominus Jesus a nativitate sua baptizatus est a Joanne anno quinto decimo imperii Tiberii Caesaris; cuius anno sexto decimo passus est et resurrexit.*